государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Нытвенский многопрофильный техникум»

ПРИКАЗ

 14.12.2021 г.                                                                                                     № 07/ 275

Об утверждении состава государственных
экзаменационных комиссий в 2022 году.
Об утверждении состава выпускных
экзаменационных комиссий в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом  Минобрнауки России от 16.08.2013 г. № 968 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования», приказом  Минобрнауки России от 31.01.2014 г. № 74 «О внесении изменений  в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования», приказом  Минобрнауки России от 17.11.2017 г. № 1138 «О внесении изменений  в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования», приказом Министерства образования и науки Пермского края от 14.12.2021 г. № 26-01-06-1306 «Об утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав государственных экзаменационных комиссий (далее – ГЭК) для проведения государственной итоговой аттестации в 2022 году (далее – ГИА) по реализуемым основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить состав выпускных экзаменационных комиссий (далее – ВЭК) для проведения итоговой аттестации в 2022 году (далее - ИА) по реализуемым образовательным программам профессионального обучения, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Заместителю директора Мялициной Т.Г.:
3.1. обеспечить соблюдение законодательства в сфере образования в части проведения ГИА и ВКЭ;
3.2. обеспечить подготовку и направить отчёт о работе ГЭК и ВЭК в Министерство образования и науки Пермского края до 5 июля 2022 года;
3.3. ознакомить педагогов с данным приказом 27 декабря 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор                                                                                                 Д.И. Геберт

Приложение 1
к приказу № 07/__275_____
[bookmark: _GoBack]от «__14___»__12____2021 г.
Состав государственных экзаменационных комиссий
для проведения государственной итоговой аттестации в 2022 году
по реализуемым ОПОП СПО
	№ пп
	Код, специальность/
профессия
	ФИО председателя и
членов ГЭК
	Место работы, должность

	Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих

1.

35.01.14
Мастер по техническому обслуживанию и ремонту машинно-тракторного парка
	Председатель ГЭК

	Гилёв
Сергей Михайлович
	ООО «Шерья»,
главный механик

	Заместитель председателя ГЭК

	Геберт
Денис Иванович
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», директор

	Секретарь ГЭК

	Черных
Ирина Владимировна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум»,
зав. учебной части

	Члены ГЭК:

	Мялицина
Татьяна Геннадьевна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», заместитель директора

	Палкин Андрей Васильевич
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», преподаватели

	Верзунов Алексей Витальевич

	Батуев Владимир Сергеевич

	Обухов Сергей Николаевич

2.

43.01.09
Повар, кондитер

Демонстраци-онный экзамен
на ЦПДЭ
в ГБПОУ «Строгановский колледж»
	Председатель ГЭК

	Деменева Светлана Петровна
	ООО «Скорпион», директор

	Заместитель председателя ГЭК

	Геберт
Денис Иванович
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», директор

	Секретарь ГЭК

	Черных
Ирина Владимировна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум»,
зав. учебной части

	Члены ГЭК:

	Мялицина Татьяна Геннадьевна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», заместитель директора

	Жигалова Ольга Юрьевна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», преподаватели

	Поп Анна Викторовна

	Давиденко Любовь Ивановна

	Программы подготовки специалистов среднего звена

3.
	08.02.09
Монтаж, наладка и эксплуатация электрообрудо-вания промышленных и гражданских зданий

Защита ДР + Демонстраци-
онный экзамен
на ЦПДЭ
в ГБПОУ «Коми-Пермяцкий профессионально-педагогический колледж ордена «Знак Почёта»
	Председатель ГЭК

	Шкалёв Михаил Александрович
	АО «Нытва»,
бригадир по ремонту электрооборудования Цеха ремонта и технического обслуживания

	Заместитель председателя ГЭК

	Геберт
Денис Иванович
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», директор

	Секретарь ГЭК

	Черных
Ирина Владимировна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум»,
зав. учебной части

	Члены ГЭК:

	Мялицина
Татьяна Геннадьевна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», заместитель директора

	Богомгяков Игорь Владимирович
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», преподаватели

	Губина Татьяна Николаевна

	Батуев Владимир Сергеевич

4.

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учёт
(по отраслям)

Защита ДР + Демонстраци-
онный экзамен
на ЦПДЭ
в ГБПОУ «Пермский машиностроительный колледж»

	Председатель ГЭК

	Бублик
Сергей Николаевич
	ООО «Берег Нытвы»,
главный бухгалтер

	Заместитель председателя ГЭК

	Геберт
Денис Иванович
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», директор

	Секретарь ГЭК

	Черных
Ирина Владимировна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум»,
зав. учебной части

	Члены ГЭК:

	Мялицина
Татьяна Геннадьевна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», заместитель директора

	Ишбаева Наталья Сергеевна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», преподаватели

	Дамаскина Ирина Анатольевна

	Филимонова Юлия Владимировна

Приложение 2
к приказу № 07/__275___
от «__14__»__12___2021 г.
Состав выпускных экзаменационных комиссий
для проведения итоговой аттестации в 2022году по реализуемым ОП ПО
	№ пп
	Код,
профессия
	ФИО председателя и
членов ВЭК
	Место работы, должность

	Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих

1.

16675
Повар
	Председатель ВЭК

	Деменева
Светлана Петровна
	ООО «Скорпион»,
директор

	Заместитель председателя ВЭК

	Геберт
Денис Иванович
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», директор

	Секретарь ВЭК

	Черных
Ирина Владимировна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум»,
зав. учебной части

	Члены ВЭК:

	Мялицина
Татьяна Геннадьевна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», заместитель директора

	Жигалова Ольга Юрьевна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», преподаватели

	Поп Анна Викторовна

	Давиденко Любовь Ивановна

2.

18545
Слесарь по ремонту сельскохозяйст-венных машин и оборудования
	Председатель ВЭК

	Гилёв
Сергей Михайлович
	ООО «Шерья»,
главный механик

	Заместитель председателя ВЭК

	Геберт
Денис Иванович
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», директор

	Секретарь ВЭК

	Черных
Ирина Владимировна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум»,
зав. учебной части

	Члены ВЭК:

	Мялицина
Татьяна Геннадьевна
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», заместитель директора

	Палкин Андрей Васильевич
	ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум», преподаватели

	Верзунов Алексей Витальевич

	Батуев Владимир Сергеевич

	Обухов Сергей Николаевич

Приложение к приказу
№ 07/__275_____
«_14____»__12____ 2021 г.
С приказом «Об утверждении состава государственных экзаменационных комиссий в 2022 году. Об утверждении состава выпускных экзаменационных комиссий в 2022 году»,
ознакомлен(а):

	№
	ФИО преподавателя
	Подпись
	Дата ознакомления

	1.
	Жигалова ОЮ

	2.
	Давиденко ЛИ

	3.
	Поп АВ

	4.
	Губина ТН

	5.
	Ишбаева НС

	6.
	Дамаскина ИА

	7.
	Черных ИВ

	8.
	Батуев ВС

	9.
	Богомягков ИВ

	10.
	Филимонова ЮВ